
重要必読 
令和 2 年 2 月 25 日 

会員各位 
一般社団法人 日本生殖医学会 

理事長 市川 智彦 
（公印略） 

会員カードの WEB 会員証移行について 
 

拝啓 日頃より本会の運営に多大なご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会は従来の企業に事務業務を委託する形式をとりやめ、独立した事務局を新たに開設し、こ

の 4月より正式に始動する予定です。 

これにともない、現存の会員カードを WEB 会員証へ移行することとなりましたので、ご案内申し上げ

ます。今後、会員の先生方の利便性向上とサービス拡充を図りたいと考えておりますので、引き続き本

会へのご理解ご支援のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

＜2020年 4月 1日以降＞ 

 すべての個人会員の会員カードが WEB会員証に切り替わります。 

 2 月 15 日以降申請の新規入会者、カード再発行、4 月 1 日認定の生殖医療専門医（新規認定・更新

認定 ※顔写真、認定番号つき）には、物理的な会員カード発行はいたしません。 

※2020年度中は移行期間として既存のカード、WEB会員証どちらでもご利用いただけますが、単位履修取得に

は、WEB会員証のご利用を推奨いたします。WEB会員証で表示される QR コードは本人識別のためセキュリティ

レベルを高くしております。 

 

＜WEB会員証のアクセス方法＞ 

日本生殖医学会雑誌 65巻 1，2号送付時の宛名台紙裏面に、各人の IDとパスワードを記載・配布いたし

ます。その IDとパスワードを用いて、本会 HPよりご自身の WEB会員証にアクセス可能です。 

※IDとパスワードは大切に保管してください。 

 

WEB 会員証イメージ(PC・スマートフォン等で表示可能です。下記は PC表示イメージ) 

 

＜一般会員＞                     ＜生殖医療専門医または生殖医療専攻医 顔写真付き＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜WEB会員証でできること＞ 

1. 生殖医療専門医・生殖医療専攻医の学術講演会・生殖医療従事者講習会履修記録 

顔写真付き WEB会員証に表示される QRコードをご提示いただくことで、本人確認の上、履修記録が

残ります。ただし、各地方ブロック学術集会においては、従来通り記名帳に記帳いただくことで履

修記録としておりますので、参加時の要項にご注意ください。 

2. 生殖医療専門医・生殖医療専攻医の履修状況照会 

3. 会費納入状況の確認（納入後、反映されるまでにタイムラグが発生いたします） 

4. 日本生殖医学会雑誌の会員限定閲覧（65 巻 3 号以降、冊子体発行を廃止し、完全電子化で検討を進

めております） 

 

※2 月 15 日以前のカード再発行者については、物理的カード対応が必要な期間とみなし、本通知にとも

なう、さかのぼってカード発行に関する再発行手数料等についての返金等は致しかねますことご理解く

ださい。 

 

問合先 

一般社団法人日本生殖医学会事務局 

〒100-0014 東京都千代田区永田町 2-17-17 アイオス永田町 517号 

TEL:03-6205-7445, FAX:03-6205-7247 

E-mail: info@jsrm.or.jp 

                             以上 


